1/16
Referenz: 301-P-9050084-DE-02
Stand: 08.2015
Sicherheit in der Hydraulik
Proportionalventil in Sandwichbauweise
Typenreihe SC 22
301-P-9050084-DE-02/08.2015
Typenreihe SC 22

Typenreihe SC 22
10/16
6 Bestellangaben
6.1 Eingangsmodul
SC
SC = Proportionalventil in Sandwichbauweise
22 = Nenngrösse
Schaltungsvarianten: siehe Kap. 7.1
G = Ohne Ventil
M = Mit Systemdruckabsicherung, EUM1) optional
K = Mit Systemdruckabsicherung, Steuerdruckaufbereitung
(Druckreduzierung und Druckbegrenzung),
Steuerölversorgungsabschaltung optional, EUM1) optional
p-Spitzenabschneideventil optional, Anschlüsse für
externe Filterung des Steueröls optional
V = 3-Wege-Druckwaage
1 = Mit Anschlüsse für externe Steuerölfilterung (Standard)
0 = Ohne Anschlüsse für externe Steuerölfilterung
1 = Mit Entlastung Lastmeldesystem (Standard)
0 = Ohne Entlastung Lastmeldesystem
0 = Ohne Steuerdruckabschaltung (Standard)
1 = Mit Steuerdruckabschaltung (nur bei K möglich)
0 = Ohne Druckspitzenreduzierventil 50 bar
1 = Mit Druckspitzenreduzierventil 50 bar, Qmax = 30 l/min
(nicht in kombination mit EUM1)
2 = Mit Druckspitzenreduzier- /Pumpenumlaufventil, Qmax = 60 l/min
(größere Volumenströme auf Anfrage)
1 = Steuerdruckversorgung ”X” intern / Steuerdruckentlastung ”y” intern
2 = Steuerdruckversorgung ”X” intern / Steuerdruckentlastung ”y” extern
3 = Steuerdruckversorgung ”X” extern / Steuerdruckentlastung ”y” intern
4 = Steuerdruckversorgung ”X” extern / Steuerdruckentlastung ”y” extern
… = Systemdruckabsicherung in bar
000 = Bei Schaltungsvariante G
… = Steuerdruckreduzierung in bar (Standard 35 bar)
00 = Bei Schaltungsvariante G und V
… = Steuerdruckbegrenzung in bar (Standard 45 bar)
00 = Bei Schaltungsvariante G und V
0 = ohne EUM1)
2 = mit EUM1) (nicht in Kombination mit Druckspitzenreduzierventil 1)
… = Serienkennzeichen (z.B.�A)
… = Sonderausführung gemäss Beschreibung (z.B.�Z)
- Z
A-453 280 -35--11-11K-22 0-
1) EUM = Elektronisches-Unterversorgungs-Management
       Verhindert den Stillstand einzelner Verbraucher im Falle von Unterversorgung. Weitere Informationen siehe Datenblatt 301-P-9050091.
301-P-9050084-DE-02/08.2015
Typenreihe SC 22
11/16
6.2 Endmodul
SC = Proportionalventil in Sandwichbauweise
22 = Nenngrösse
E = Endplatte
1 = Mit P-Anschluss (Standard)
0 = Ohne P-Anschluss
1 = Mit T-Anschluss (Standard) mit Verbindung TA-TB
0 = Ohne T-Anschluss
1 = Mit XL-Anschluss (Standard)
0 = Ohne XL-Anschluss
0 = Ohne Steuerölversorgung X
0 = Ohne Steuerölentlastung Y2
… = Serienkennzeichen (z.B.�A)
… = Sonderausführung gemäss Beschreibung (z.B.�Z)
- ZA-001-11E-SC 22
301-P-9050084-DE-02/08.2015
Typenreihe SC 22
12/16
6.3 Verbrauchermodul
Proportionalventil in Sandwichbauweise = SC
Nenngrösse = 22

16/16
7.4 Kolbentyp / Sinnbild
5/3-Wege-Funktionen Bezeichnung für Bestellangaben
A        B
TA  P  TB
A
A        B
TA  P  TB
B
A        B
TA  P  TB
C
A        B
TA  P  TB
D
8 Druckmittel
Die Ölqualität für die SC18-Produkte darf die Verschmut­
zungsklasse 9 nach NAS 1638 bzw. 20/18/15 nach ISO
4406, nicht überschreiten.
Wie empfehlen die Verwendung von Druckflüssigkeiten,
welche Additive zum Verschleißschutz im Mischreibungs­
betrieb enthalten. Druckflüssigkeiten ohne entsprechende
Additive beeinträchtigen die Lebensdauer der Ventile. Für
die Einhaltung und laufende Prüfung der Qualität der Druck­
flüssigkeit ist der Anwender verantwortlich.
9 Hinweis
Dieser Katalog ist für Anwender mit Fachkenntnissen be­
stimmt. Um sicherzustellen, das alle für Funktion und Si­
cherheit des Systems erforderlichen Randbedingungen er­
füllt sind, muß der Anwender die Eignung der hier be­
schriebenen Geräte überprüfen. Bei Unklarheiten bitten wir
um Rücksprache.
10 Verschmutzungsklassifikation
Reinheitsklassen (RK) nach ISO 4406 und NAS 1638
Code
ISO 4406
 Anzahl der Partikel / 100 ml
� 4 m � 6 m � 14 m NAS 1638
23/21/18 8000000 2000000 250000 12
22/20/18 4000000 1000000 250000 -
22/20/17 4000000 1000000 130000 11
22/20/16 4000000 1000000 64000 -
21/19/16 2000000 500000 64000 10
20/18/15 1000000 250000 32000 9
19/17/14 500000 130000 16000 8
18/16/13 250000 64000 8000 7
17/15/12 130000 32000 4000 6
16/14/12 64000 16000 4000 -
16/14/11 64000 16000 2000 5
15/13/10 32000 8000 1000 4
� 2015 by Bucher Hydraulics Remscheid GmbH, D-42864 Remscheid
Alle Rechte vorbehalten.